
  

 

 

 

 

 

 

 

Ledamotsinitiativ: Utred ombyggnad av befintliga 
lekplatser till temalekplatser 
 
Socialdemokraterna vill ge förvaltningen i uppdrag att utreda om några av kommunens befintliga 

lekplatser kan byggas om till temalekplatser. 

 

Knivsta är en kommun med många unga, det finns gott om både små och lite större barn, och 

många är nyinflyttade. För de familjer med små barn som flyttar till vår kommun är barnens 

fritidsaktiviteter den naturliga mötesplatsen att möta andra familjer, oavsett de är nyinflyttade 

eller det är barn och vuxna som bott länge i kommunen. 

 

För familjer med små barn är lekplatserna ofta den första platsen man besöker. Lekplatserna i 

Knivsta är av den traditionella typen som funnits under lång tid med gungor, sandlåda och någon 

klätterställning. Ibland finns också några bänkar, men det är sällan lekplatserna är mer utrustade 

än så. I många kommuner finns idag ”temalekplatser”. De här lekplatserna har olika teman, ofta 

med lokal anknytning, tex Pelle Svanslös i Uppsala, och Skrotnisses lekplats i Trollhättan. Olika 

former av små hus lockar till rollekar. Finns flera temalekplatser på gångavstånd kan promenaden 

bli till en hel- eller halvdagsutflykt där turen går mellan lekplatserna. Moderna temalekplatser 

lockar både barn och vuxna; de stimulerar fantasin och inspirerar till lek och rörelse. Kombinerat 

med gott om sittplatser och bord blir dessa lekplatser fina mötesplatser för hela familjen.  

 

I kvarteret Segerdal planeras en ny lekpark, men utöver det finns det idag inga planer på nya 

lekplatser i Knivsta. Om vi ska vänta på att en ny stadspark detaljplaneras och anläggs innan en 

temalekplats byggs så kommer dagens barn vara nästan vuxna innan de nya lekparkerna ser 

dagens ljus. 

 

Socialdemokraterna vill därför ge Samhällsbyggnadskontoret (Park/Gata) i uppdrag att 

tillsammans med Kultur- och Fritidsförvaltningen utreda om några av kommunens befintliga 

lekplatser kan byggas om till temalekplatser: 

 

 Utreda lekplatser i utspridda i kommunen, i första hand i tätorterna med närhet till 

flerbostadshus och till områden med många barnfamiljer 

 Platserna ska vara möjliga att i närtid (1-3 år) bygga om till temalekplats och komplettera 

med bord, sittplatser, och ev. grillplats 

 Föreslå teman med lokal anknytning samt uppskatta kostnad för ombyggnation 

 Presentera ett första förslag för Samhällsutvecklingsnämnden under 2023  
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